Rio Grande do Sul , 06 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3311

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:B40B1ED4

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE PUBLICACAO DISPENSA 29/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Modalidade:Dispensa de Licitação – 29/2022

Processo Administrativo:60/2022

Data Homologação:28/04/2022

Objeto:AQUISICAO DE CANOS EM PVC PARA REALIZACAO

DE REDE DE AGUA NO BAIRRO RIGODANZO PARA

BENEFICIAR FAMILIAS NAS PROXIMIDADES DA RUA

EUCLIDES DE SOUZA PARANHOS E RUA MARGARINO B

PRATES PELA SECRETARIA DE OBRAS

Contratado: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO LTDA

CNPJ 09.606.109/0001-41
ValorR$ 2.723,60 (DOIS MIL SETECENTOS E VINTE TRES

REAUS COM SESSENTA CENTAVOS.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS),AOS

05 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2022.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

FERNANDO JUNIOR KNOP
Secretário da Fazenda

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:A32DDA96

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE PUBLICACAO DISPENSA 30/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Modalidade:Dispensa de Licitação – 30/2022

Processo Administrativo:59/2022

Data Homologação:28/04/2022

Objeto:AQUISICAO DE BRACOS CISNE DE 03 METROS PARA

INSTALACAO E MANUTENCAO NOS PONTOS DE

ILUMINACAO PUBLICA PELA SECRETARIA DE OBRAS DO

MUNICIPIO

Contratado: TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO LTDA

CNPJ 09.606.109/0001-41
ValorR$ 4.700,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS),AOS

05 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2022.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

FERNANDO JUNIOR KNOP
Secretário da Fazenda

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:46329711

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º 10.520 de 17/07/2002, e do Decreto Municipal nº 3.800/20, com

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, torna público para conhecimento dos interessados, que, na

Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163,

encontra-se aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

Nº 017/2022 que objetiva a contratação de empresa especializada para

a realização de Concurso Público e Processo Seletivo Público para

cargos e empregos do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal

de Cotiporã e Câmara Municipal de Vereadores. Sessão do Pregão dia

20 DE MAIO DE 2022, ÀS 09H00MIN. Maiores informações pelo

telefone (54)34462800/34462830 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da Prefeitura:

www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 06 de maio de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:085635A7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 193/2022

CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA

MUNICIPAL PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

MIRO MULBEIER, Prefeito Municipal Em Exercício de

Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Legislação vigente, com base no art. 197 do

Estatuto do Servidor Público Municipal de Derrubadas (Lei Mun. nº

152/95) C O N C E D E à servidora municipal ELIS REGINA

VINCENCI THIEL, Professora, lotada na Escola Municipal de

Ensino Fundamental Salto Grande, 05 (cinco) dias de licença para

tratamento de saúde, a partir de 28/04/2022 a 02/05/2022, conforme

atestado médico em anexo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DERRUBADAS,

AOS 28 DE ABRIL DE 2022.

MIRO MULBEIER
Prefeito Municipal Em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

AOS 28/04/2022.

HELIO LAMPERT
Agente de Recursos Humanos.

Publicado por:
Scheila Daiane Tamioso

Código Identificador:70CB3D3E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Alair Cemin, Prefeito Municipal, torna pública a realização de

processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico n° 13/2022, tipo

menor preço por item, objetivando aquisição de equipamentos

agrícolas. O julgamento acontecerá às 8:30 horas do dia 18 de maio de

2022, no seguinte endereço eletrônico: